del Sindicato (Patricio Gonzalez Aravena), por su presunta
comisión del delito
de apropiación indebida de fondos de la organización sindical,

https://www.prensalocal.cl/2019/06/04/sindicato-honorarios-informa-de-querella/

que alcanzan la
suma de $575.197.331.- (quinientos setenta y cinco millones
ciento noventa y
siete mil trescientos treinta y un pesos) sin respaldo.

A solicitud
del Ministerio Publico y el querellante, el tribunal resolvió
que el ex
dirigente imputado quedase sujeto a las medidas cautelares de
prohibición de
acercarse a la sede sindical y arraigo nacional.

La
investigación  penal  se  inició  por  querella  criminal